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تحلیل روز

دردسر منطقه ای ماکرون 

چند روزی است که اظهارات ماکرون شرایطی 
خاص را در عرصه بین المللی به ویــژه در دنیای 
اسلام رقم زده است. درباره علت این رفتار رئیس 
جمهور فرانسه توضیحاتی مانند مشکلات اقتصادی 
داخلی و لزوم برهم زدن تمرکز ملی فرانسه بیان 
شده است. در این میان نکته مهم برای سیاست 
خارجی فرانسه پس از این اظهارات به حاشیه رفتن 
طرح جدید ماکرون برای احیای نقش فرانسه در 
خاورمیانه است. وی که در چند ماه اخیر و پس از 
عقب نشینی آمریکا از برخی پرونده های غرب آسیا 
قصد داشت دخالت های استعمار قدیمی فرانسوی 
را در کشورهای عربی-اسلامی بازیابی کند، حالا 
با این وقایع عملا طرح خود را عقیم شده خواهد 
دید. فرانسه ای که پس از حمله آمریکا به عراق و 
سیاست های متبعانه از آمریکا عملا به دنباله رو 
آمریکا تبدیل شده بود، می خواست با چند سفر مانند 
سفر به بغداد در دو ماه گذشته یا استفاده از بحران 
لبنان به ویژه پس از انفجار مهیب بیروت، دوباره به 
یکی از طرف های چانه زنی در منطقه تبدیل شود. 
موضوعی که به نظر می رسد در اولویت های ماکرون 
گم شده و به هم زدن بــازی داخلی بر آن ترجیح 
داده شده است. در این میان اظهارات اردوغان که 
متاسفانه وی را با فرصت طلبی   تبدیل به نوک پیکان 
جهان اسلام علیه این رفتارها کرده و همچنین 
واکنش عمران خان از پاکستان بخش مهمی از 
مخالفت سیاسی و رسمی با دولت فرانسه را تشکیل 
می دهد. جالب است که کشورهای عربی مدعی 
اسلام گرایی آن قدر به بی حسی سیاسی-دینی 
دچار شده اند که حتی در حد یک موضع سیاسی 
نیز واکنش نشان نمی دهند؛ اما مردم مسلمان در 
حال اثرگذاری هستند که با آغاز حرکتی برای تحریم 
کالاهای فرانسوی در برخی کشورها می توان به 
اعمال برخی فشارها به دولت فرانسه امیدوار شد.

سومین نامزد ترامپ برای دیوان عالی آمریکا هم از سنا رای اعتماد گرفت 

ضربه کاری به دموکرات ها 
بــه فاصله یــک هفته تــا آخــریــن روز رأی گــیــری 
انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا، قاضی امی کنی برت، 
سومین نامزد دونالد ترامپ بــرای نشستن بر 
عالی ترین کرسی قضاوت آمریکا، به رغم مخالفت 
شدید دموکرات ها با ۵۲ رای موافق جمهوری 
خواهان در برابر ۴۸ رای مخالف از مجلس سنای 
قاضی  جانشین  تا  گرفت  اعتماد  رای  آمریکا 
ارشــد روث بیدر گینزبرگ شود که ماه گذشته 
درگذشت. سناتور های دموکرات که امیدی به 
کسب رای مخالف و توقف جریان رای اعتماد به 
خانم برت را نداشتند، دوشنبه شب تلاش کردند 
با سخنرانی های طولانی، جلسه رای گیری را تا 
حد ممکن به تاخیر بیندازند. با این حال، در پایان 
جمهوری خواهان که با ۵۳ کرسی اکثریت مجلس 
سنا را در دست دارند، توانستند با ۵۲ رای موافق 
خانم برت را به عنوان ششمین قاضی محافظه کار 
راهی دیوان عالی این کشور کنند.سوزان کالینز، 
سناتور اهل ایالت مین، تنها جمهوری خواهی بود 
که همراه با ۴۷ سناتور دموکرات به رای اعتماد 
قاضی بــرت نه گفت. او همچون دموکرات ها 
معتقد بود که با توجه به همزمانی انتخابات ریاست 
جمهوری و مرگ قاضی گینزبرگ، روند انتخاب 
جانشین او باید به فردای رای گیری سوم نوامبر 
و مشخص شدن رئیس جمهوری جدید موکول 
می شد. خانم برت دقایقی بعد از کسب رای اعتماد 
به عنوان قاضی القضات جدید دیوان عالی به کاخ 
سفید رفت و در حالی که دونالد ترامپ در کنار او 
حضور داشت در برابر قاضی القضات کلارنس 
توماس، سوگند یاد کرد. او می تواند از فردا در 
جلسات دیوان عالی آمریکا حاضر شود هر چند 

حق رای دادن به پرونده هایی که پیش از امروز 
رسیدگی به آن ها آغاز شده، ندارد. دموکرات ها 
به علاوه محکوم کردن روند شتاب زده در معرفی 
و تایید نامزدی قاضی برت در خلال همه گیری 
ویروس کرونا که باعث مرگ بیش از ۲۲۵ هزار 
نفر در این کشور شده، اقدام جمهوری خواهان در 
اوج رقابت های انتخاباتی را ریاکاری می دانستند. 
جمهوری خواهان در سال ۲۰۱۶ زمانی که ۹ ماه 
تا انتخابات باقی مانده بود از بررسی صلاحیت 
نامزدی که باراک اوباما برای عضویت در دیوان 
عالی معرفی کــرد، خـــودداری کردند و گفتند 
در سال انتخابات نباید یک کرسی خالی را پر 
کرد. آن کرسی را بعدا دونالد ترامپ با قاضی نیل 
گورسچ پر کرد. با این حال، جمهوری خواهان و 
در راس آن ها میچ مک کانل می گوید، اوضاع در 
سال ۲۰۱۶ تفاوت داشت چرا که کاخ سفید در 
دست »باراک اوباما«ی دموکرات و سنا در دست 
جمهوری خواهان بود، اما اکنون که هر دو نهاد در 

دست جمهوری خواهان است، تاخیر معنا ندارد.

انتقام دموکرات ها چه خواهد بود؟	 
قاضی برت از فردا می تواند در دیــوان عالی که 
تنها چند قدم با ساختمان کنگره فاصله دارد، 
حاضر شود و بی تردید برای بررسی پرونده سقط 
جنین که قرار است دهم نوامبر بررسی شود یکی 
ــوان خواهد  از شش قاضی محافظه کار ایــن دی
بود. اگر نتیجه انتخابات آمریکا هم بسیار نزدیک 
ــاه شــود، او یکی از ۹ قاضی  باشد و راهــی دادگ
دیوان عالی خواهد بود که خواهد توانست درباره 
سرنوشت انتخابات تصمیم گیری کند. جو بایدن 

روز گذشته در پاسخ به اقدام جمهوری خواهان 
برای تایید عجولانه خانم برت گفت که اگر وارد 
کاخ سفید شود، کمیسیونی از کارشناسان تشکیل 
خواهد داد تا ظرف شش ماه اصلاحات قانونی 
لازم در دیوان عالی را به او پیشنهاد کنند. افزایش 
کرسی های این دیوان که هم اکنون ۹ کرسی است 
و در ۱۵۰ سال گذشته هم همین طور بوده، یکی 
از راهکار هایی است که ممکن است دموکرات  ها 
مدنظر قرار دهند. محدود کردن مدت زمان حضور 
قضات در دیوان عالی یکی دیگر از اصلاحاتی است 
که ممکن است دموکرات ها به سراغش بروند. 
هم اکنون قضات دیــوان عالی به صــورت مادام 
العمر می توانند بر کرسی این دیــوان بنشینند، 
چنان که قاضی روث بیدر گینزبرگ، قاضی ارشد 
لیبرال، ماه گذشته و تا آخرین روز عمرش در ۸۷ 
سالگی عضو این دیوان باقی ماند. یکی دیگر از 
کارت های دموکرات ها که برای عملی کردن آن 
به کسب اکثریت در مجلس سنا هم نیاز دارند، 
تایید درخواست واشنگتن دی سی برای ارتقای 
جایگاه آن در تقسیمات کشوری و تبدیل شدن 
به پنجاه و یکمین ایالت آمریکاست. درخواستی 
که پورتوریکو هم سال هاست منتظر آن است. در 
صورت ایالت شدن واشنگتن دی سی و پورتوریکو، 
حداکثر چهار سناتور جدید به مجلس سنا افزوده 

خواهند شد که با توجه به حمایت این دو منطقه از 
دموکرات ها، وزنه قدرت در سنای آمریکا به سوی 
حزب دموکرات سنگینی خواهد کــرد. چنان 
چه دموکرات ها بتوانند در انتخابات امسال که 
تاکنون ۶۲ میلیون نفر در آن شرکت کرده اند، 
کاخ سفید و مجلس سنا را تصرف کنند، ممکن 
است دست کم سراغ یکی از این گزینه ها بروند. 
آن ها معتقدند ساختار مجلس سنا و دیوان عالی به 
نحوی است که نمایندگی همه آحاد مردم آمریکا 
را نــدارد. آن ها این مثال را پیش می کشند که 
ایالتی چون کالیفرنیا با ۴۰ میلیون نفر جمعیت 
)۱۳ درصد جمعیت کشور( تنها دو سناتور در 
مجلس سنا دارد که ۲ درصد آرای این مجلس را 
تشکیل می دهند و این در حالی است که ایالتی، 
چون وایومینگ با حدود ۵۸۰ هزار نفر جمعیت 
هم دو سناتور در سنا دارد. نهاد های لیبرال و 
دست چپی حتی این مثال را پیش می کشند که 
قاضی امی کنی برت با رای ۵۲ سناتوری راهی 
دیوان عالی شده که نمایندگی حدود ۳۵ درصد 
از جمعیت آمریکا را بر عهده دارند. آن ها تقسیمات 
جدید ایالاتی چون کالیفرنیا و نیویورک را لازم 
می  دانند تا تعداد سناتور های سنا معرف نیمرخ 
ــالات و متوازن با دیدگاه های  جمعیتی این ای

سیاسی مردم آمریکا شود.

برگزاری  به  روز  چند  کامیار-تنها 
آمریکا  جمهوری  ریاست  انتخابات 
باقی مانده و در برخی از شهرهای 
این کشور، صف های بسیار طولانی 
ــرای رای دادن ایجاد شــده است.  ب
برخی گزارش ها حکایت از آن دارد 
ــا در  ــان ســاعــت ه ــدگ ــن ــه رای ده ک
صف های طولانی ایستاده اند تا به 
ــوزه هــای رای گیری وارد شوند.  ح
پیش از این پیش بینی می شد که با 
افزایش مشارکت رای دهندگان در 
به دلیل تشدید   ،۲۰۲۰ انتخابات 
شکاف های سیاسی- اجتماعی در 
آمریکا، صف های طولانی در زمان 
اخــذ رای در ایــن کشور ایجاد شود. 
همچنین نگرانی از بــروز مشکلات 
در شیوه انتخابات پستی و نگرانی از 
شیوع ویروس کرونا در زمان اخذ رای 
در روز سوم نوامبر، تعداد بیشتری 
ــدان حق رای را به صف های  از واج
انتخابات زود  رای در دوره برپایی 
هنگام افزود. با این حال، شکل گیری 

صف های بی سابقه رای در برخی از 
مناطق آمریکا الزاما به دلیل افزایش 
مشارکت سیاسی رای دهندگان یا 
و  پستی  انتخابات  نظیر  مشکلاتی 
کرونا نیست  بلکه به شکل گسترده 
تری، ریشه در محدودسازی حق رای 
برخی از گروه های اجتماعی از سوی 
احزاب اصلی و مقامات ایالتی دارد. 
به عنوان مثال، در برخی از شهرهای 
ایالت تگزاس، مقامات برگزار کننده 
انتخابات با وجود افزایش جمعیت در 
محلات سیاه پوست نشین یا لاتین 
تبار، تعداد صندوق های رای را کاهش 
ــد. ایــن تصمیم موجب شده  داده ان
است که تراکم بیشتر در این محلات 
برای رای دادن ایجاد شود. تردیدی 
نیست که طولانی شدن زمان رسیدن 
به صندوق های رای، شهروندان را 
از  آن هم در شرایط بحرانی ناشی 
بیماری کووید-۱۹ خسته می کند و 
چه بسا موجب انصراف از رای دادن 
می شود. این مشکل زمانی شدیدتر 

می شود که در برخی از مناطق، برای 
رای دهندگان دموکرات و جمهوری 
خواه، صندوق های اخذ رای جداگانه 
ــرار داده می شــود و به ایــن شکل،  ق
تراکم جمعیت در میان رای دهندگان 
دموکرات افزایش می یابد. به نوشته 
واشنگتن پست، نتیجه این وضعیت 
می تواند موجب کُند شدن روند اخذ 
رای از رای دهندگان دمــوکــرات با 
یا  پوست  رنگین  عمدتا  رای  پایگاه 
ایالت هــای جنوبی آمریکا  فقیر در 
شود، ایالت هایی که سابقه طولانی 
در تبعیض نژادی دارند و هم اکنون با 
فرمانداران جمهوری خواه اداره می 
شوند. البته تعطیلی حوزه های رای 
گیری، تنها اقدام مقامات ایالتی برای 
مهندسی انتخابات در آمریکا نیست 
بلکه تغییر حوزه های انتخاباتی موسوم 
به جریمندریگ که به مقامات ایالتی 
اجازه می دهد حوزه های انتخاباتی را 
بر اساس تمایل حزبی رای دهندگان 
تغییر دهند، یکی از فرمول های رایج 

در مهندسی انتخابات در آمریکا به 
شمار می آید. در این فرمول، تلاش می 
شود توده های جمعیتی سفید پوستان 
از رنگین پوستان جدا شوند تا تاثیر 
گذاری رای دهندگان رنگین پوست 
در انتخابات کاهش یابد. همچنین 
با احکام صــادر شده از سوی دیوان 
ــدرال آمریکا طی ســال های  عالی ف
اخیر، نظارت دولــت فــدرال بر نحوه 
تغییر مقررات انتخاباتی در ایالت ها 
کاهش یافته است. این موضوع می 
تواند قوانین تبعیض آمیز رای گیری 
در ایالت های جنوبی را که با جنبش 
حقوق مدنی کنارگذاشته شده بود، 
بار دیگر به ضرر اقلیت ها احیا کند و 
موجب پیروزی های قطعی جمهوری 
خواهان به همراه سفید پوستان در 

انتخابات پیش رو شود.

 آخرین نظرسنجی ها در 	 
ایالت های چرخشی

در سال ۲۰۱۶ شش ایالت از هشت 
ایالت چرخشی که در سال ۲۰۱۲ به 
اوباما رای داده بودند؛ در سال ۲۰۱۶ 
سبد رای شان را به ترامپ اختصاص 
دادند. به همین دلیل است که اکنون 
تمام تمرکز رسانه های دنیا معطوف 
های  ایالت  در  نامزدها  وضعیت  به 
چرخشی اســت. جالب ایــن جاست 
که در این ایالت ها رقابت ها هم بسیار 
نامزدها  وضعیت  ــت.  اس تر  نزدیک 
تا آخرین ساعات دیــروز به این شرح 
ــت:در ایالت فلوریدا که ۲۹ رای  اس
الکترال دارد، رقابت با اختلاف ۲.۷ 
ــت؛ بایدن  درصـــد  بــه نفع بــایــدن اس
۴۹.۵ درصد و ترامپ ۴۶.۸ درصد.
در ایالت پنسیلوانیا )۲۰ رای کالج 
الکترال( بایدن با اختلاف ۵.۲ درصد  
پیشتاز است؛ بایدن ۵۰.۱ درصد و 
ترامپ ۴۴.۹ درصد.درایالت اوهایو 
)۱۸ رای کالج الکترال( ترامپ ۱.۸ 
ــت؛ ترامپ ۴۸.۴  ــد جلوتر اس درص
درصد و بایدن ۴۶.۶ درصد.درایالت 

میشیگان )۱۶ رای الکترال( بایدن 
با اختلاف ۶.۹ درصد جلوتر است؛ 
بــایــدن ۵۰ درصــد و تــرامــپ ۴۳.۱ 
 ۱۵( شمالی  درصد.درکارولینای 
رای کالج الکترال( بایدن با اختلاف 
۲.۷ درصد جلوتر است؛ ۴۹.۲ درصد 
بایدن در برابر ۴۶.۵ درصد ترامپ.
درآریــزونــا )۱۱ رای کالج الکترال( 
بایدن با اختلاف ۲.۸ درصد جلوتر 
اســــت؛ ۴۸.۳ درصــــد بـــایـــدن در 
بــرابــر۴۵.۵ درصــد ترامپ.درایالت 
ویسکانسین )۱۰ رای کالج الکترال( 
بایدن با اختلاف ۶.۳ درصد  جلوتر 
اســت؛ ۵۰.۱ درصــد بایدن در برابر 
آیوا )شش  ۴۳.۸ درصــد ترامپ.در
 ۰.۱ با  ترامپ  الکترال(  رای کالج 
درصد جلوتر است؛ ۴۷.۱ درصد به 
نفع ترامپ در برابر ۴۷ درصد بایدن.
نتایج نظر سنجی ملی در آمریکا هم 
اکنون با اختلاف ۹.۸ درصد به نفع 
بایدن است. در نظر سنجی های ملی 
بایدن با ۵۱.۹ درصد و ترامپ با ۴۲.۱ 
درصد درحال رقابت هستند. نتایج 
نظر سنجی در سطح ملی و ایالتی 
حکایت از برتری نسبی بایدن دارد. 
البته این اختلاف و برتری در سطح 
ایالت های چرخشی بسیار شکننده 
و نزدیک به هم است. به همین دلیل 
هنوز با قطعیت نمی توان از برتری 
انتخابات  در  بایدن  ملاحظه  قابل 
آمریکا سخن گفت و باید به انتظار 
تحولات بعدی در آمریکا و کنش ها 
و واکنش های دو نامزد در روزهای 
منتهی به سوم نوامبر  نشست. علاوه 
انتخابات  به سوابق  توجه  با  براین 
ریاست جمهوری در دور اول ترامپ 
اگر چه مردم آمریکا و افکار عمومی 
جهان اطلاعات منتشر شده در این 
نظرسنجی ها را رصد می کنند اما 
اعتماد کاملی به نتایج آن به دلیل 
سیستم انتخابات در آمریکا و دیگر 
چشم  از  مکتوم  و  پنهان  ــط  ــرای ش

رسانه ها ندارند.

مهندسی انتخابات در آمریکا؟ 
واشنگتن پست: مانع تراشی برای رنگین پوستان در رای دهی افزایش یافته است 

پیشخوان بین الملل 

توئیت روز 

نیوزویک: ۶۰۰ گروه مرتبط با حزب کمونیست 
چین در جامعه آمریکا در سطوح و امور مختلف از 
جمله روبات های فعال در شبکه های مجازی کشف 

شده که هدفشان ایجاد ناآرامی در آمریکاست.

توئیت رئیس جمهور آمریکا: تعداد موارد ابتلا 
به کرونا افزایش یافته چون ما زیاد تست می 
گیریم. یک توطئه رسانه های جعلی. بسیاری از 
آن ها جوانانی هستند که خیلی سریع خوب می 
شوند؛ ۹۹.۹ درصد. توطئه رسانه های فاسد 
همیشه زیاد بوده است. اوضاع در ۴ نوامبر به 

طور کامل تغییر می کند. رای دهید.

نعیم قاسم معاون دبیرکل حزب ا... لبنان گفت: 
از  ــرای حمایت  ب ۱۰ میلیارد دلار  واشنگتن 
گروه ها و مزدورانش در لبنان هزینه کرده است. 
این دلیلی بر سطح پایداری لبنان و ثبات آن   و 
همان چیزی است که موجب پیروزی مقاومت 
علیه اسرائیل در سال ۲۰۰۰ و جنگ ۲۰۰۶ 
شد. برخی می گویند، آمریکا به خاطر حزب ا... 
ــزب ا... چه  عرصه را بر لبنان تنگ می کند، ح
کرده است؟ حــزب ا... از خاک و کرامت دفاع 
می کند و خواهان استقلال اســت امــا آمریکا 
می خواهد لبنان حیاط خلوتی برای مشروعیت 
بخشی به اشغالگری اسرائیل باشد برای همین 
مخالفتمان با سیاست های آمریکا مخالفت با 
تجاوز علیه کشورمان و مخالفت با تسلیم شدن 
است. حــزب ا... در سال میلادی گذشته علنا 
اعلام کرد، با استعفای سعد حریری از سمت 
نخست وزیری موافق نیست و طرح دولت نیاز 
به تلاش فراوان برای حل بحران های اقتصادی 
و اجتماعی و مقابله با فساد دارد. در آن زمان 
دربــاره وقــت تلف کــردن هشدار دادیــم. سید 
حسن نــصــرا...، دبیرکل حــزب ا... لبنان به 
صراحت با استعفای حریری مخالفت کرد اما 
نتیجه چه شد؟ راهکارها همان هستند هرچند 
که عنوانشان فرق کرده است. باید به دو نوع 
فساد پایان دهیم؛ یک نوع فساد بهره برداری از 
پست و قدرت است و نوع دیگر آمریکا از طریق 
دادن رشوه و ایجاد آشوب و فتنه بر آن نظارت 
دارد. امیدواریم دولت هرچه سریع تر تشکیل 
شود و رأی اعتماد بگیرد. ما از اقداماتی که به 
تشکیل دولت براساس برنامه نجات اقتصادی، 
ــرای جوانان  اجتماعی و مالی کمک کند و ب
فرصت شغلی ایجاد و از حمایت بین المللی در 

چــارچــوب اصلاحات 
استفاده و با فساد 
ــا مــبــارزه  ــرون و ک
استقبال  کــنــد، 

می کنیم.

چهره  روز

  مصطفی غنی زاده
international@khorasannews.com

»مـــــــردخـــــــای 
کیدار« مستشرق 
مـــــــشـــــــهـــــــور 
صــهــیــونــیــســت، 
ــور  ــش ــاد ک ــ ــج ــ ای
ــل  ــ ــقـ ــ ــتـ ــ ــسـ ــ مـ
فلسطین را مایه 
ــر خواند و  دردس
با ارائــه نقشه ای 
داد،  پیشنهاد 
امارت های محلی مبتنی بر نظام قبیله ای در 
کرانه باختری تشکیل شود. نقشه بالا، نقشه 
ادعایی و پیشنهادی این صهیونیست برای کرانه 
باختری با نام »پــروژه امارت های فلسطینی« 
است. به گفته کیدار امارات متحده فلسطین در 
کرانه باختری شامل شهرهای جنین، نابلس، 
طولکرم، قلقیلیه، رام ا...، اریحا، غرب الخلیل 

و نوار غزه خواهد بود!

هند و آمریکا در آستانه عقد قرارداد 
نظامی استراتژیک

 همزمان با سفر »مایک پمپئو« و »مارک اسپر« 
وزیران خارجه و دفاع آمریکا به دهلی و مذاکرات 
آن ها با مقامات هندی، دو کشور با هدف مبارزه 
با قدرت روبه  رشد چین در منطقه توافق نامه ای 
نظامی را برای اشتراک در داده های ماهواره ای 
حساس امضا می کنند. در شرایطی که هند 
دهه هاست که در خصوص منطقه مرزی مورد 
مناقشه هیمالیا در معرض جدی ترین تقابل 
نظامی با چین قــرار دارد، مــایــک پمپئو، وزیر 
امــور خارجه آمریکا و مــارک اسپر، وزیــر دفاع 
آمریکا برای مذاکره با رهبران هند به دهلی نو 
سفر کرده اند. بنابر اعلام وزارت دفاع هند، 
اسپر، وزیر دفاع آمریکا پیش از مذاکرات ۲+۲ 
که قرار است با حضور وزیران دفاع و خارجه دو 
کشور برگزار شود، با همتای هندی خود دیدار و 
درباره توافق همکاری و تبادل اطلاعات اساسی 
)بکا( در زمینه همکاری جغرافیایی که آماده 
امضاست، گفت وگو کرد. در خور ذکر است که 
علاوه بر همکاری های یادشده، اسپر همچنین 
به هند فشار می آورد تا جنگنده های اف-۱۸ 
آمریکا را خریداری کند و از اتکا بر تسلیحات 

روسی خارج شود.

قاب بین الملل 

خبر آخر

نمای روز 

درگــیــری معترضان به ســوء مدیریت و فساد 
ــا پلیس در جــریــان  نــخــســت وزیــر اســرائــیــل ب
تظاهراتی بر ضد نتانیاهو در یکی از شهرک 

های  اشغالی/ رویترز جولان جوخه های ترور در صنعا 
انصارا...: ائتلاف متجاوز سعودی مسئول ترور وزیر ورزش یمن است 

جوخه های تروریستی وابسته به دولت آمریکا و 
هم پیمانانش، دکتر »حسن زید« وزیر ورزش و 
جوانان یمن و دبیرکل حزب الحق را به شهادت 
ــردم یمن از  رساندند. کینه جویی دشمنان م
افراد محبوب در این کشور، همزمان با افزایش 
مقبولیت مردمی دولــت نجات ملی وابسته به 
انصارا... و تشدید شکست های روزمره عربستان 
سعودی و امـــارات، روز بـــه روز تشدید می شود. 
محورآمریکایی- سعودی دقیقاً ساعتی را برای 
این ترور ناجوانمردانه انتخاب کردند که سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در صنعا در حال تسلیم 
استوارنامه خود به وزیر امور خارجه این کشور بود. 
آمریکایی ها با این ترور، دو هدف را در یک زمان 

زدند؛ به حاشیه کشاندن خبر تسلیم استوارنامه 
سفیر ایران و ایجاد وحشت در بین افراد نزدیک 
بــه گفتمان انــقــلاب اســلامــی در یمن. شهید 
ــد، مغز متفکری که از شیعیان  دکتر حسن زی
دوازده امامی شیفته مکتب امام خمینی  بود از 
دانشمندان برجسته یمن نیز به شمار می آمد 
و مــدرک دکترای خود را از دانشگاه لیورپول 
گرفته   و سال ها در کشورهای اروپایی، مشغول 
فعالیت علمی، فرهنگی و مذهبی بود. حسن زید 
دبیرکلی »حزب الحق« یمن را بر عهده داشت که 
از اوایل دهه ۹۰ میلادی، توسط بزرگانی چون 
علامه مجدالدین المؤیدی )مفتی یمن و حجاز( و 
علامه سید بدرالدین الحوثی  بنیان گذاشته شده 

بود. همزمان، دفتر سیاسی »جنبش انصارا...« در 
بیانیه ای به ترور وزیر ورزش و جوانان یمن واکنش 
نشان داد و ائتلاف متجاوز سعودی را مسئول این 
»جنایت« معرفی کرد. انصارا... در این بیانیه از 
دستگاه های ذی ربط در یمن خواست تا عاملان 
این جنایت را تحت تعقیب قرار داده و برای محاکمه 
و مجازات تحویل قانون و عدالت دهند. به گفته 
انــصــارا...، هــدف ائتلاف سعودی بــرای ایجاد 
بی ثباتی و ناامنی در پایتخت یمن تحقق نخواهد 
یافت. در ادامه این بیانیه آمده است که ملت یمن 
باید با حضور گسترده خود در مراسم سالروز 
ولادت پیامبر اکرم)ص(، این جنایت دردناک را 

محکوم کنند.


